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DĖL PAPILDOMŲ LĖŠŲ SKYRIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮNAŠUI Į SKUBIOS

PARAMOS PRIEMONĖS (ESI) FONDĄ

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija) informuoja, kad

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2020 m. rugsėjo 16 d. pasitarimo metu (protokolas Nr. 41) pritarė

Lietuvos Respublikos 2 503 960 eurų įnašui, skirtam vakcinai nuo COVID-19 ligos (koronaviruso

infekcijos) į Skubios paramos priemonės (ESI) fondą, jeigu nėra galimybių efektyviau išskirstyti esamo

ESI fondo lėšas. Šio instrumento lėšomis teikiama parama potencialiems vakcinų nuo COVID-19 ligos

(koronoviruso infekcijos) gamintojams (finansuojama dalis vakcinų kūrimo, vystymo ir gamybinių

pajėgumų užtikrinimo išlaidų). Tokiu būdu siekiama užtikrinti spartesnį saugios ir efektyvios vakcinos

sukūrimą bei pristatymą valstybėms narėms. Dauguma šalių pritarė platesniam vakcinų kandidačių,

kurių kūrėjai gautų paramą iš ESI, portfeliui. Į jį įtrauktos vakcinos kandidatės, kurios kuriamos

remiantis skirtingais technologiniais metodais. Taip norima padidinti galimybę sukurti sėkmingą

vakciną nuo COVID-19 ligos (koronoviruso infekcijos) kaip galima greičiau.

2020 m. spalio 19 d. Ministerijoje gautas Europos Komisijos narės Stella Kyriakides laiškas,

kuriame pažymima, kad iš bendro ESI fondo biudžeto apie 2,1 milijardų eurų jau yra skirta vakcinų

reikmėms. Tačiau, remiantis preliminariais skaičiavimais, 7 vakcinų kandidačių vystymo ir gamybos

poreikiai gali siekti nuo 2,85 iki 2,95 milijardo eurų. Kadangi, Europos Komisijos teigimu, nebėra

galimybės lėšas perskirstyti ES biudžete, kreipiamasi į valstybes nares dėl ESI fondo biudžeto didinimo

750 mln. EUR valstybių narių nacionaliniais įnašais (pagal BNP raktą). Skyrus šias lėšas Europos

Komisija paremtų 7 potencialius vakcinų gamintojus, su jais pasidalindama finansines vakcinos

vystymo rizikas.

Kadangi vakcinos nuo COVID-19 ligos (koronoviruso infekcijos) sukūrimas yra didelės

svarbos klausimas ir atsižvelgus į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė jau informavo Europos

Komisiją apie sutikimą prisidėti nacionaliniu įnašu prie ESI biudžeto didinimo, Ministerija prašo skirti 2

503 960 eurų minėtam įnašui sumokėti.
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